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VELKOMMEN
TIL DE DANSKE POLITIMESTERSKABER I GOLF

Med venlig hilsen
Arne Gram
Politidirektør 

Med venlig hilsen
Arne Gram
Politidirektør 

KÆRE DELTAGERE, ARRANGØRER OG GÆSTER
Det er mig en meget stor glæde på vegne 
af Fyns Politi og som politidirektør at 
byde jer alle hjerteligt velkommen til 
De Danske Politimesterskaber i Golf 
2025 – denne gang afviklet i de smukke 
omgivelser i Odense Golfklub.

Vi ser frem til to spændende dage i kol-
legialt samvær, hvor landets dygtigste 
golfspillere i politiet skal dyste om det 
eftertragtede danske mesterskab. Det 
er en begivenhed, der ikke blot handler 
om konkurrence, men også om at styrke 
fællesskabet, netværket og den gode 
ånd, som kendetegner vores arbejdsfæl-
lesskab på tværs af politikredse.

En særlig tak skal lyde til mine gode kol-
legaer i Fyns Politi Idrætsforening, som 
er vært for arrangementet. Der ligger et 
stort arbejde bag at samle så mange 
deltagere og få logistik, program og fa-
ciliteter til at gå op – en indsats, vi alle 
sætter stor pris på.

Vi er desuden stolte over, at Odense 
Golfklub om mindre end en måned også 
lægger bane til De Nordiske Politime-
sterskaber. Det understreger både ba-
nens høje kvalitet og Fyns evne til at løfte 
store arrangementer.

Med ønsket om godt vejr, skarpe slag, 
kammeratskab og god sportsånd øn-
sker jeg jer alle god fornøjelse og held 
og lykke!
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VELKOMMEN
TIL DE DANSKE POLITIMESTERSKABER I GOLF

Velkommen til De Danske Politimester-
skaber i golf, som i år afvikles den 18. og 
19. august her i de smukke omgivelser i 
Odense Golfklub. Det er med stor glæde, 
at Fyns Politi Idrætsforening byder jer 
alle velkommen til et par spændende og 
hyggelige dage i golfens tegn.

Vi ser frem til at samle kolleger fra hele 
landet til både sportslig konkurrence og 
godt kammeratskab. Der skal dystes 
om mesterskabstitlen blandt politiets 
dygtigste golfspillere – og vi er sikre på, 
at vi vil få nogle både tætte og fair opgør 
ude på banen.

Samtidig er dette års mesterskab også 
en slags generalprøve for Odense Golf-
klub, som om mindre end en måned 
danner rammen om De Nordiske Poli-
timesterskaber. Vi er stolte af at kunne 
være med til at vise, hvad både klubben 
og dansk politis idrætsliv kan præstere, 
når det gælder.

Med venlig hilsen
Fyns Politi Idrætsforening
Lars Fredenslund

KÆRE DELTAGERE, GÆSTER OG FRIVILLIGE
Tak til Odense Golfklub for at lægge bane 
og faciliteter til – og en stor tak til alle, der 
har bidraget til planlægning og afvikling 
af arrangementet.

Vi ønsker alle deltagere held og lykke 
– og håber, I får to gode dage fyldt med 
golf, fællesskab og gode oplevelser.
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og en farverig historie
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Når De Danske Politimesterskaber i Golf 
2025 løber af stablen i Odense, finder det 
sted på en af Danmarks mest traditionsrige 
golfbaner – Odense Golfklub. Klubben bæ-
rer på en rig og fascinerende historie, der 
strækker sig næsten 100 år tilbage. Den 
blev stiftet i 1927 og har lige siden været 
en central del af Odenses idrætsliv. Vi dyk-
ker ned i nogle af de mest betydningsfulde 
og farverige nedslag i klubbens historie 
– en fortælling om ildsjæle, modstand, 
udvikling og et uforanderligt engagement 
i golfsporten.

BEGYNDELSEN – 1927: 
STIFTET MED STIL
Odense Golfklub blev grundlagt den 29. 
september 1927 ved en stiftende gene-
ralforsamling på Grand Hotel, hvor byens 
spidser mødtes til middag i kjole og hvidt. 
Det var Danmarks femte golfklub, og Oden-
ses daværende borgmester, V. Bloch, blev 
klubbens første formand. Det første anlæg 
lå på den daværende eksercerplads ved 

Sdr. Boulevard, hvor man efter aftale med 
militæret kunne spille, så længe hullerne 
blev dækket til, når hestene skulle træne.

Banen startede som en beskeden 3-hullers 
bane, men blev udvidet til 9 huller året efter. 
Faciliteterne var primitive – klubhuset var 
først et entreprenørskur, senere en bolig til 
greenkeeperen og hans hustru, der også 
måtte servere øl og spiritus. Udstyret var 
simpelt: hickoryskafter og bolde til 50 øre. 
Men entusiasmen var stor – også blandt 
kvarterets drenge, der fungerede som cad-
dies og boldfindere for småbeløb og smil.

GENNEM KRIG OG FRED
Klubben oplevede både vækst og modgang 
i de følgende årtier. Under krigen blev banen 
stadig benyttet, men det var med visse 
forhindringer. Heste blev lejet til banepleje, 
og i et kuriøst eksempel måtte klubben 
tilbagelevere en greenklipper til Kolding 
Golfklub, da deres bane skulle gøres klar 
til den tyske værnemagt.
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Efter krigen begyndte truslen om, at klub-
ben ville miste sin bane, at vokse. Eksercer-
pladsen skulle omlægges til dyrskueplads 
og folkepark. Mange medlemmer ønskede 
at opløse klubben, men bestyrelsen kæm-
pede utrætteligt for at finde en ny hjemsted. 
Det førte til en kort pause fra 1960 til 1962, 
hvor klubben var uden bane.

ET NYT KAPITEL – SNAPINDSKOVEN 
OG RUGÅRDSVEJ
I 1962 genopstod klubben med en ny bane 
ved Snapindskoven. Banen var kun 9 huller 
og 1915 meter lang, men med teesteder i 
Åløkkeskoven var den udfordrende. Klub-
huset var en ingeniørvogn med havemøbler 
og et tørkloset bag tennisbanerne. Øl og 
sodavand tog man selv – og lagde penge 
i en kasse.

I 1963 fik klubben sit første rigtige klubhus 
på det nye areal ved Rugårdsvej – et nedta-
get sommerhus fra Skaboeshuse, opstillet 

og udvidet for i alt 51.000 kr. Ved indvielsen 
blev der serveret sherry til damerne og pøl-
ser og øl til herrerne – en god indikation af 
datidens kønsroller.

VÆKST, UDFORDRINGER OG 
NYTÆNKNING
I 1966 rundede klubben 200 medlemmer, 
og pladsen begyndte igen at blive trang. 
Gennem 1970’erne arbejdede bestyrelsen 
på at få en større bane. Medlemstallet steg, 
og der blev for første gang arrangeret faste 
damematcher. I 1975 udkom det første 
klubblad Golfspilleren, et vigtigt bindeled i 
en voksende klub.

I løbet af 1970’erne og frem opstod nye 
ønsker og behov – og dermed også nye 
muligheder. I 1980 flyttede klubben til sin 
nuværende beliggenhed ved Hollufgård, 
hvor den i dag råder over en moderne og 
anerkendt 18-hullers bane, samt en kortere 
9-huls bane. 
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EN KLUB MED SJÆL
Odense Golfklubs historie er ikke kun en 
fortælling om golf. Det er også en fortælling 
om Odense som by, om samfundsudvikling, 
om sammenhold og om at kæmpe for det, 
man tror på. Det er anekdoter om drenge, 
der jagtede golfbolde, om caddies til 35 øre, 
om improviserede klubhuse og trænings-
rum i blikskure. Det er historien om at spille 
med værdighed og tale med titel – og om at 
feste med både sherry og pølser.

Når deltagerne ved De Danske Politime-
sterskaber i Golf 2025 stiller sig klar på tee 
1 eller 6 i Odense Golfklub, gør de det ikke 
kun på en golfbane, men på næsten 100 
års levende dansk idrætshistorie.

Velkommen til Odense – og til en klub med 
stolte traditioner og et blik mod fremtiden.
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ORDENS- OG ADFÆRDSREGLER  – ODENSE GOLFKLUB
1. GENEREL ADFÆRD

Klubben skal være et rart sted at være for alle. 
Vis respekt og bidrag til den gode stemning.

2. KONTROL OG SIKKERHED

Anvisninger fra ansatte og baneservice skal altid følges. 
Klubben kan afvise personer med upassende opførsel eller påvirkning. 

Grove overtrædelser kan medføre karantæne, eksklusion eller politianmeldelse.

3. MINIMUMSALDER

Billed-ID kan kræves ved servering af alkohol og leje af caddycar (kræver kørekort).

4. UDSTYR

Alle skal spille med eget udstyr. 
Bagvogne må ikke køre mellem greens og bunkers.

5. PÅKLÆDNING

Brug passende påklædning – se klubbens dresscode.

6. SPILLETS GANG

Start altid fra 1. tee. 
Følg skiltning, ret nedslagsmærker, læg turf på plads, og riv bunkers. 

Medlemskort/greenfee skal bæres synligt.

7. BANEN OG PERSONALET

Banepersonalet har fortrinsret. Spil først, når det er tydeligt tilladt. 
Træningsbolde må kun bruges i træningsområder.

8. HUNDE

Hunde skal føres i snor og må ikke komme ind i klubhus eller restaurant.

9. RESTAURANT OG KLUBHUS

Medbragt mad og drikke må ikke nydes, undtagen for juniorer 
(dog ikke i restauranten). 

Alkohol kun for personer over 18. Softspikes ikke tilladt i restauranten.

10. RYGNING

Rygning er forbudt i alle indendørs faciliteter og på træningsarealer.

11. OVERTRÆDELSE

Brud på reglerne kan føre til sanktioner – fra påtale til eksklusion 
– afhængigt af overtrædelsens grovhed.
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ORDENS- OG ADFÆRDSREGLER  – ODENSE GOLFKLUB
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Lokalregel E-5: Spiller vi IKKE med.

Standard lokalregel F-1:
Skyllerender i bunkere.

Områder i bunkere, hvor sand er skyllet væk 
af rindende vand, resulterende i dybe ren-
der gennem sandet, er areal under repara-
tion. Lempelse må tages efter Regel 16.1c
Find nærmeste punkt for lempelse (ikke 
nærmere flaget) i bunkeren og drop inden 
for én køllelængde (ingen straf).
Ligeledes må der tages lempelse, uden for 
bunkeren, ved drop tilbage på flaglinjen 
mod 1 strafslag.

På 3. hul - Hvis der er tvivl om bolden efter 
slag fra tee 55, 58 eller 64 er i strafområdet 
foran teestedet (omkring søen), må spil-
leren spille en provisorisk bold. Hvis den 
oprindelige bold bliver fundet i strafområ-
det må spilleren enten spille denne bold, 
som den ligger, eller fortsætte med den 
provisoriske bold.

EVT. MIDLERTIDIGE LOKALE REGLER 
LOKALE REGLER:
Se opslaget i klubhuset.

BANEMARKERINGER
Hvide pæle - Out of bounds
Røde pæle - Strafområde
Blå pæle - Areal under reparation
Blå pæle med sort top - Areal under repa-
ration med spilforbud

På 2., 3., 7., 8., 15. og 16. hul udgør den 
banenære kant af vandspejlet i Lindved Å 
banens grænse (out of bounds)

På 13. hul udgør den banenære asfalte-
rende kant af cykelstien/gangstien out of 
bounds.

Afstandsmarkeringer til midt green
• 200m (hvide)
• 150m (gule)
• 100m (røde)
• 50m (blå)

Flag/hulplaceringer
• Forreste 3. del af green (rød)
• Midterste 3. del af green (gul)
• Bageste 3. del af green (hvid)

LOKALE REGLER
HOLLUF PARK

  TURNERINGSLEDELSE  
  Lars Fredenslund • tlf. 41227039/20910491  
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  TURNERINGSLEDELSE  
  Lars Fredenslund • tlf. 41227039/20910491  

 TURNERINGSLEDELSE 
 OG APPELJURY 

  APPELJURY  
  Lars Fredenslund (dommer) • tlf. 41227039/20910491  

  Villy Bøgelund (dommer) • tlf. 22908182  
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1️: Perfekt kombination af motion og hygge
Du får frisk luft, bevæger dig og nyder naturen, 

uden det føles som hård træning.

2️: Socialt og hyggeligt
Golf kan spilles med venner, familie eller kollegaer, 
og der er masser af tid til snak og grin undervejs.

3️: For alle aldre og niveauer
Uanset om du er ung eller gammel, nybegynder eller erfaren, 

kan du altid forbedre dit spil og have det sjovt.

4️: Smukke omgivelser
Golfbaner er ofte placeret i fantastiske naturområder,

hvor du kan nyde roen og udsigten.

5️: Udfordrende og tilfredsstillende
Hver bane og hvert slag er forskelligt, og der er en stor glæde 

ved at ramme et godt drive eller sætte en putt i hul.

6️: Mentalt stimulerende
Golf handler om strategi, koncentration og taktik, 

så det udfordrer både din krop og din hjerne.

1️0 gode grunde til, 
at golf er sjovt!1️0 gode grunde til, 
at golf er sjovt!



17

7️: Ingen stress og jag
Du spiller i dit eget tempo uden tidspres, 

hvilket gør golf afslappende og afstressende.

8️: Konstant udvikling
Der er altid noget nyt at lære, uanset hvor god du bliver 
– golf er et spil, man aldrig bliver færdig med at mestre.

9️: Sjove konkurrencer og turneringer
Uanset om det er en lille venskabelig match eller en stor turnering, 

gør konkurrencen spillet endnu sjovere.

1️0: Mulighed for at slå sin egen rekord
Golf handler ikke kun om at slå modstanderne, 

men også om at forbedre sit eget spil og overgå sig selv.
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DE TI BUD 
FOR HURTIGERE GOLFSPIL

 1. Vær klar til at slå når det er din tur.
 2. Gå hurtigt mellem slagene.
 3. Forbered dit næste slag i tankerne, med analyse af afstand, vind og køllevalg, 
  mens du går frem mod din bold.
 4. Stil din vogn eller bag, så du hurtigt kan komme videre, ikke mindst ved greenen.
 5. Put korte puts ud og marker kun bolden på green, når det er absolut nødvendigt.
 6. Vent med at skrive scorekortet til næste teested og hvis har honnøren, til efter 
  du har drivet.
 7. I private runder, gå frem i siden (uden at tilsidesætte sikkerheden), når dine med-
  spillere slår, og lad den, der først er klar, slå først, uanset honnør og afstand til hullet.
 8. Lad holdet bagved gå igennem så snart, der er opstået et hul til holdet foran jer, 
  eller hvis i skal lede mere end et øjeblik efter en bold.
 9. Tag omhyggelig pejling både på din egen og dine medspilleres bolde, hvis de slås i rough, 
  så I leder i det rigtige område.
10. Slå en provisorisk bold, hvis der er risiko for, at din bold kan være tabt eller out 
  of bounds.

NB. Mærk bolden omhyggeligt før der slås ud, så 
man undgår tvivl, og hav altid en provisorisk klar.
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DM GOLF 2024
SAMLEDE RESULTATLISTER

Fornavn Efternavn Rækkenavn HCP Total Idrætsforening/kreds 
1. Line Imer Hedegaard Damerækken 5,6 78 København PI
2. Lena Dahl Damerækken 16,5 98 København PI
3. Birgit Hessellund Damerækken 26,8 102 Fyn PI
4. Mette Visnek Damerækken 12,5 106 Gæst/ingen
5. Anja Bonne Callesen Damerækken 27,5 109 Vestegnens PI
6. Marlene Vesterlund Damerækken 36,1 121 NSK PI
7. Ruth Glerup Damerækken 33,2 124 Fyn PI
8. Anne Villadsen Damerækken 27,6 126 NSK PI
9. Dorte Bo Jensen Damerækken 38,3 143 Vestegnens PI

Damerækken

Fornavn Efternavn Rækkenavn HCP Total Idrætsforening/kreds
1. Mathias Ekstrøm Mesterrækken -0,3 153 København PI
2. Carsten Ekstrøm Mesterrækken -2,1 155 Vestegnens PI
3. Christian Holt Mesterrækken 7,2 163 Nordsjællands PI
4. Jakob Kristensen Mesterrækken 1,3 165 Esbjerg PI
5. Kent Nielsen Mesterrækken 6,9 167 Billund PI
6. Anders Stokholm Mesterrækken 6,1 168 København PI
7. David Borchersen Mesterrækken 6,2 174 Vestegnens PI
8. Anders Alslev Mesterrækken 10,9 180 København PI
9. Kenneth Kiel Mesterrækken 8,5 180 Fyn PI
10. Johnny Fledelius Mesterrækken 9,2 182 Vestegnens PI
11. Thomas Knudsen Mesterrækken 8,3 186 Esbjerg PI

Mesterrækken
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Fornavn Efternavn Rækkenavn HCP Total Idrætsforening/kreds 
1. Jesper Lauenborg Bangsgaard A-rækken 16,5 37 København PI
2. Claus Rasmussen A-rækken 28,9 36 København PI
3. Regin Torbensen A-rækken 17,5 35 Esbjerg PI
4. Lars Thøgersen A-rækken 18,7 35 Esbjerg PI
5. Jon Martin Rasmussen A-rækken 24,9 35 Vejle PI
7. Flemming Hansen A-rækken 11,0 34 Nordsjællands PI
9. Ricky Winther A-rækken 20,2 34 Kolding PI
10. Henrik Wulff A-rækken 20,3 34 NSK PI
11. Søren Dam Mortensen A-rækken 22,2 33 Fyn PI
12. Kim Olsen A-rækken 13,6 32 København PI
13. Povl Holstein A-rækken 33,2 32 NSK PI
14. Kern Haahr Møller-Madsen A-rækken 14,8 31 København PI
15. Jens Møller Søgård A-rækken 16,7 31 Aalborg PI
16. Mads Peter Palmgren A-rækken 19,7 31 Esbjerg PI
17. Kristian Dragsbæk A-rækken 23,8 31 Kolding PI
18. Lars Denholt A-rækken 32,0 31 Slagelse PI 
19. Henrik Vilhelm Larsen A-rækken 23,2 30 NSK PI
20. Haseeb Amiri A-rækken 24,5 30 Horsens PI
21. Christian Andersen A-rækken 38,5 30 Kolding PI
22. Kristian Espersen A-rækken 12,1 29 Holstebro PI
23. Bent Andersen (H) A-rækken 9,8 28 Nordsjællands PI
24. Morten Frejlev Koefoed A-rækken 13,0 28 København PI
25. Hans Bæk Nielsen A-rækken 15,0 28 Nordsjællands PI
26. Tom Steffensen Thestrup A-rækken 15,2 28 Vestegnens PI
27. Henrik Albertsen A-rækken 18,5 28 København PI
28. Preben Kloster Nielsen A-rækken 18,9 28 Ingen/pensionist 
29. Niels Henrik W. Jørgensen A-rækken 20,5 28 Korsør PI
30. Henrik Engholm A-rækken 21,4 28 Aarhus PI
31. Nicolai Wagner A-rækken 26,5 28 Billund PI
32. Jakob Vinkler A-rækken 13,0 27 Aalborg PI
33. Ib Jacobsen A-rækken 19,7 27 Vestegnens PI
34. Carsten Ole Philipsen A-rækken 27,4 27 Vestegnens PI
35. Torben Nicolaus Nielsen A-rækken 10,2 26 København PI
36. Michael Bach Ryevad A-rækken 14,6 26 NSK PI
37. Pelle Lykke Nielsen A-rækken 16,7 26 Vestegnens PI
38. Richard Andersen A-rækken 25,6 26 Kolding PI
39. Jonas Kofod Olesen A-rækken 13,6 25 Vestegnens PI
40. Thomas Friis A-rækken 18,9 24 Nordsjællands PI
41. Rasmus Alkestrup Stumpe A-rækken 20,1 23 Vestegnens PI
42. Søren Østergaard A-rækken 20,4 23 Esbjerg PI
43. Anders Ellegaard A-rækken 21,3 23 NSK PI
44. Mikkel Bro A-rækken 41,1 21 Fyn PI
45. Kristian Rokkjær A-rækken 19,8 20 NSK PI
46. Peter Wulff A-rækken 22,3 19 Aarhus PI
47. Gorm Nørgaard Strecke A-rækken 54,0 15 Kolding PI

A-rækken
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Støt vores  annoncører ...
...de st øtt er  os
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